



VALE COMERCIO DE PRODUTOS PARA EDUCACAO LTDA  
CNPJ: 14.733.870/0001-84 IE: 645.353.520.110  
Rua Nelson César de Oliveira, 99 – Jardim das Indústrias  
São José dos Campos/SP - CEP: 12240-220  
Telefone: (12) 3307-4256 E-mail: licitacao@playvalle.com.br

**AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO**  
**OFÍCIO Nº 02/2025**

VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA EDUCAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.14.733.870/0001-84, com sede localizada na Av. Nelson Cesar de Oliveira, 99, Bairro de Jardim das Industrias, Município de São José dos Campos, Estado de São Paulo, CEP 12240-220 . Banco do Brasil – Ag: 0175-9 – C/C: 82070-9.

AUTORIZO: PREFEITURA MUNICIPAL DE **BOM SUCESSO-MG**, CNPJ: **18.244.368/0001-60**, sob ofício nº 02/2025, para aquisição de materiais esportivos, jogos, acessórios esportivos, calçados e afins, material referente à Ata de Registro de Preços nº 019/2024, Processo Licitatório nº 019/2024 e Pregão Eletrônico nº 019/2024, realizada pelo Intermunicipal Multifinalitário dos Municípios do Extremo Sul de Minas – CIMESMI, nos itens abaixo:

**LOTE 1 – Bolas, redes, Confeção e calçados esportivos**

ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	10	Unid.	Bola de vôlei de quadra - Peso entre 260-280g e circunferência entre 65-67cm	Penalty / Pró 6.0	R\$ 423,13	R\$ 4.231,30
4	10	Unid.	Bola de vôlei de quadra oficial, produzida com 12 gomos - Peso 260 a 280 gramas e circunferência de 65 a 67 cm	Dalebol / Volei Fusion Tech PU 12	R\$ 163,66	R\$ 1.636,60
8	5	Unid.	Bola de futevôlei	Penalty / Futvolei	R\$ 339,30	R\$ 1.696,50
13	15	Unid.	Bola de futebol de campo, confeccionada em tecido com apelo ecológico feito á base de garrafas PET, com 14 gomos termossoldados, peso entre 420-445g e circunferência entre 68-70cm	Penalty /S11 Eckokint	R\$ 582,80	R\$ 8.742,00
14	15	Unid.	Bola de futebol de campo, confeccionada em laminado externo de PU, com 12 gomos fusionados, com dupla colagem entre os gomos, peso entre 410-450g e circunferência entre 68-70cm	Penalty / S11 Torneio	R\$ 227,53	R\$ 3.412,95
19	5	Par	Rede para futebol de campo modelo México	Master / FCM-L4	R\$ 1.588,72	R\$ 7.943,60
20	10	Unid.	Bola de futsal, confeccionada em laminado externo de PU 100%, com 11 gomos termossoldados, peso entre 410-430g e circunferência entre 62,5-63,5cm	Penalty / Max 1000	R\$ 451,07	R\$ 4.510,70
30	5	Par	Rede para futsal , confeccionada em polipropileno (seda) de filamento contínuo de 4,0 mm, com malha de 10 x 10 cm	Master / FS-L4	R\$ 758,43	R\$ 3.792,15
42	5	Unid.	Bola de basquete oficial masculino, matrizada e vulcanizada, confeccionada com BORRACHA, categoria adulto masculino	Dalebol / Adulto masculino borracha	R\$ 127,74	R\$ 638,70
46	5	Unid.	Bola de futebol de society, confeccionada em laminado externo de PU 100%, com 14 gomos termossoldados, peso entre 425-450g e circunferência entre 66-69cm	Penalty / Sete Pró	R\$ 383,21	R\$ 1.916,05
55	300	M2	Rede de proteção em Polipropileno (PP) de filamento contínuo de 2,5 mm, com malha de 10 x 10cm	Master / P10-L2	R\$ 11,98	R\$ 3.594,00
57	500	Unid.	Camisa comissão técnica	Action / Fabricante WR Confeções	R\$ 83,83	R\$ 41.915,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 01:</b>						<b>R\$ 84.029,55</b>

**LOTE 02 – Jogos, acessórios, equipamentos esportivos diversos**

ITEM	QTDE.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
107	5	unid	Bomba de ar	Poker / dupla ação	R\$ 57,59	R\$ 287,95
108	5	unid	Calibrador digital	Magussy / Digital	R\$ 159,48	R\$ 797,40
176	500	Unid.	Medalha dourada em fundição 7 cm	Invicta / personalizado	R\$ 19,49	R\$ 9.745,00
178	500	Unid.	Medalha prateada em fundição 7 cm	Invicta / personalizado	R\$ 19,49	R\$ 9.745,00
179	10	Unid.	Troféus de artilheiro	Invicta / personalizado	R\$ 66,45	R\$ 664,50
181	10	Unid.	Troféus de melhor golerio	Invicta / personalizado	R\$ 66,45	R\$ 664,50
191	25	Unid	Kimono para judô / jiu-jitsu adulto kimono azul adulto para pratica de jiu-jitsu. tecido tipo brim nos tamanhos a0 ao a4	Haganah / F300	R\$ 270,23	R\$ 6.755,75
193	25	Unid	Faixas para judô / jiu-jitsu adulto faixas adulto para pratica de jiu-jitsu. tamanhos a0, a1, a2, a3, a4 e a5	Haganah / elite	R\$ 64,68	R\$ 1.617,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 02:</b>						<b>R\$ 30.277,10</b>

**VALOR GLOBAL:** **R\$ 114.306,65**

Sendo que há saldo disponível para esta adesão e a mesma não trará qualquer prejuízo para contratação original.

Desde já agradecemos;

São José dos Campos-SP, 30 de Junho de 2025.

André Simões  
Sócio-Diretor  
CPF: 149.448.848-50  
RG: 23.316.713-4 SSP/SP

